



Roczne sprawozdanie z działalności gminy



*Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowogard
Minął rok od wyborów samorządowych, w których powierzyliście Państwo naszą gminę w ręce nowej Rady Miejskiej oraz mojej osoby. Odpowiedzialność za rozwój gminy przejęli radni Sojuszu Lewicy Demokratycznej i Polskiego Stronnictwa Ludowego. Po roku wspólnej pracy czuję się w obowiązku złożyć przed Państwem sprawozdanie z naszej wspólnej pracy, którą traktujemy, jako służbę dla dobra gminy Nowogard i jej mieszkańców. Tym samym chciałbym Państwu przekazać, że w dal-*

szym ciągu bardzo poważnie traktuję moje zobowiązania wyborcze. Dlatego też przedstawiam w formie skróconej najważniejsze dokonania, które zostały zrealizowane. Wykonaliśmy je wspólnie z koalicją radnych SLD-PSL.

Mam świadomość, że jest jeszcze wiele do zrobienia. Priorytetem dla naszej gminy są nowe miejsca pracy. Do gminy można ściągnąć inwestora, który wybuduje zakład pracy i stworzy nowe stanowiska zatrudnienia, jednak warunkiem koniecznym do tego jest uruchomienie strefy ekonomicznej (która to daje olbrzymie zniżki dla inwestora i jest swoistym magnesem). Podjąłem więc wielokierunkowe działania, zmierzające do spełnienia warunków, aby strefa mogła być u nas stworzona. Wymagało to szeregu uzgodnień, m.in.: z Agencją Nieruchomości Rolnych, Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego oraz Biurem Obsługi Inwestora Województwa Zachodniopomorskiego. Miło mi poinformować, iż po prawie roku rozmów i ustaleń w listopadzie ubiegłego roku złożyłem stosowny wniosek wraz z kompletem dokumentów do Specjalnej Strefy Ekonomicznej o utworzenie w naszej gminie tzw. podstrefy. Mam nadzieję, że bieżący rok przyniesie dla nas w tej kwestii pozytywne rozstrzygnięcia.

Przed nami następne 3 lata tej kadencji samorządu. Jestem pewny, że w tym czasie najważniejsze problemy gminy i jej mieszkańców zostaną rozwiązane, a inwestycje wykonane. Jednocześnie deklaruję w dalszym ciągu ciężko pracować na rzecz naszego samorządu, tak, aby za 3 lata móc powiedzieć: deklaracje i program wyborczy wypełniłem. Moją funkcję traktuję, jako służbę Państwu i naszej gminie.

*Z wyrazami szacunku,
Burmistrz Nowogardu
Robert Czapla*

Rozbudowa nowej bryły szpitala

W lutym 2011 roku ogłosiłem przetarg na rozbudowę szpitala. W czasie przetargu po raz pierwszy w gminie został wykorzystany mechanizm aukcji elektronicznej, który pozwolił na obniżenie ceny z prawie 19,5 mln zł na 18,95 mln zł. Tym samym gmina zaoszczędziła 450 tysięcy złotych przy inwestycji. Umowę z wykonawcą podpisałem 21 kwietnia, a teren budowy w obecności wielu gości przekazaliśmy z Przewodniczącym Rady Antonim Bielidą oraz Wiceburmistrzem Damianem Simińskim w dniu 13 czerwca ub. r. Tego dnia został wmurowany akt erekcyjny. Inwestycja obejmuje dokończenie budowy rozpoczętej w 1988 roku. W trzykondygnacyjnym budynku w piwnicach mieścić się będą pomieszczenia techniczne, szatnie i sterylizatornia. Parter przeznaczony został na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Na I piętrze będzie Oddział Chirurgiczny z blokiem operacyjnym. II piętro zajmie Oddział Ginekologiczny i Noworodkowy. Na III piętrze zostanie umieszczona administracja. W istniejącym, użytkowanym obecnie, budynku pozostanie izba przyjęć wraz z gabinetami diagnostycznymi i



pracownią endoskopową. W ramach umowy zagospodarowany zostanie teren wokół szpitala: dojścia, dojazdy, budowa i przebudowa dróg i chodników, budowa parkingu na 39 miejsc postojowych, modernizacja istniejących sieci i przyłączy oraz nasadzenia zieleni i wykonanie małej architektury. W maju 2013 roku będziemy mieli jeden z najnowocześniejszych szpitali w województwie zachodniopomorskim i nie będzie już zagrożenia jego likwidacją.

W ramach projektu „Poprawa jakości i dostępności usług świadczonych przez Samodzielny Szpital Rejonowy w Nowogardzie poprzez zakup wyposażenia medycznego” zakupiono kolejną aparaturę i w dniu 16 września oficjalnie otwarto nową pracownię rentgenowską, oraz na oddziale chirurgii stanowisko do wykonywania zabiegów laparoskopowych, stanowisko do znieczulania oraz przewoźny respirator. Wartość projektu wyniosła ponad 1,15 mln złotych w tym dofinansowanie z unii europejskiej 525 tys. zł.

Od 31 marca do 31 grudnia 2011 r. w wyniku działań podjętych z dyrektorem szpitala doszło do podpisania ze szpitalem goleniowskim zgody na uruchomienie w ramach kontraktu z NFZ nocnej i świątecznej opieki medycznej w nowogardzkim szpitalu.

Przekazałem 53.300,00 zł na rzecz organizacji pozarządowych zajmujących się profilaktyką zdrowotną mieszkańców naszej gminy.

Został wykonany Gminny Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia Dzieci i Młodzieży, w którym na nasze dzieci i młodzież w szkołach zostało przeznaczonych 100.063,60 zł.

Opieka społeczna

Na wszystkie zadania opieki społecznej wynikające z potrzeb naszych mieszkańców w zeszłym roku wydatkowaliśmy kwotę: z budżetu gminy - 3.052.115,23 zł.; dotacje z budżetu państwa 9.968.529,68 zł. Na pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej ze środków unijnych 874.780,75 zł.

Oddano do użytku 12 nowych mieszkań socjalnych i komunalnych, a w budżecie na rok bieżący ujeliśmy kwotę 50 tysięcy złotych na projekt budowy nowego budynku mieszkalnego dla rodzin potrzebujących.

Uruchomiony został projekt finansowany ze środków UE „Z bezradności do aktywności” dla osób bezrobotnych, niepełnosprawnych, usamodzielniającej się młodzieży opuszczającej rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-wychowawcze. Pozyskano 211.069,90 zł środków unijnych, dzięki czemu mogliśmy pomóc 12 osobom i 10 rodzinom.

Stowarzyszenie „Zacząć Na Nowo” działające przy Ośrodku Pomocy Społecznej realizowało projekt „Bezpieczeństwo młodzieży w internecie” finansowane przez Fundację „Dzieci Niczyje” na kwotę 9.488 z czego skorzystało 24 rodziców i 645 dzieci.

Z funduszu alkoholowego Ośrodek realizował projekt o przemocy w rodzinie „Niebieskie Warsztaty” o wykorzystywaniu seksualnym dzieci. Skorzystali z niego uczniowie klas piątych i szóstych szkół podstawowych z naszego terenu. Koszt to 4.680,00 zł.

Oświata i kultura

Zakończono etap I prac remontowych i uzyskano pozwolenie na użytkowanie modernizowanego budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowogardzie. Powierzchnia zabudowy 1802 m², kubatura remontowanego budynku 14.114 m³. Wartość całkowita inwestycji wyniosła: 1.729.855,16 zł.

3 maja 2011 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Nowogardzie przeprowadzono finały gminne XV-tej edycji konkursu o Ziemi Nowogardzkiej pn. „Znamy Ziemię Nowogardzką” w kategorii wiedzy. W konkursie wzięło udział 26 uczniów szkół podstawowych i 13 uczniów gimnazjów. Wyłoniono laureatów trzech pierwszych miejsc w obu kategoriach. Nagrodzeni zostali również uczniowie biorący udział w konkursie plastycznym. Ogółem wręczono 19-stu uczestnikom nagrody rzeczowe na kwotę 4 tys. zł.

15 czerwca 2011 r. Komisja powołana do oceny złożonych wniosków o przyznanie stypendium w formie nagrody „Młody Talent Ziemi Nowogardzkiej”, wytypowała spośród 23 uczniów desygnowanych przez dyrektorów szkół prowadzonych przez gminę Nowogard do nagrody: 3 uczniów ze szkół podstawowych, 3 uczniów gimnazjów oraz 2 uczniów liceum. Zatwierdziłem protokół posiedzenia Komisji, przyznając nagrody od 400 zł do 800 zł na ogólną kwotę 5 tys. zł.

W obecnym roku szkolnym uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej mogli skorzystać z programu pomocy uczniom w 2011 r. - „Wyprawka szkolna” w postaci dofinansowania zakupu podręczników. Z dotacji celowej skorzystało ogółem 164 uczniów na kwotę 35 380,00 zł. W roku szkolnym 2011/2012, programem zostali objęci uczniowie klas I-III szkół podstawowych i III klas gimnazjum.

W ubiegłym roku korzystaliśmy z rządowego programu „Radosna szkoła”, w ramach którego wybudowane zostały dwa place zabaw przy szkołach podstawowych: w Orzechowie i SP nr 3 w Nowogardzie. Na inwestycje gmina wydatkowała tylko 50% środków, tj. 179 300,00 zł z całkowitego kosztu obu inwestycji w kwocie 358 60,00 zł. W związku z możliwością dodatkowego naboru wniosków do programu, 13 kwietnia ubiegłego roku został złożony wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych do szkół podstawowych: nr 4 w Nowogardzie i w Żabowie. W październiku złożony został wniosek o wybudowanie w roku bieżącym szkolnych placów zabaw przy kolejnych trzech szkołach podstawowych: nr 1 i nr 2 w Nowogardzie oraz w Długolecie.

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 9.1. realizowany był projekt „Gminne podstawówki do wojewódzkiej czołówki” który znalazł się na bardzo wysokim 4 miejscu listy rankingowej projektów rekomendowanych do dofinansowania. Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizowany był do 30.06.2011. Otrzymana kwota dofinansowania 1.249.350 zł. Celem projektu było wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 10 szkół podstawowych z naszej gminy. Podniesienie wyników nauczania uczniów z trudnościami i dysfunkcjami, wyrównywanie braków z przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych, jak również wsparcie socjoterapeutyczne. Projekt miał na celu podniesienie wyniku sprawdzianu w klasach VI. W projekcie łącznie brało udział 372 chłopców i 227 dziewczyn. 322 uczniów z terenów miejskich i 222 z wiejskich. Łącznie zrealizowano 3.690 godzin. lekcyjnych.

W sierpniu został rozstrzygnięty przetarg na zadanie pn. „Dowóz dzieci z gminy Nowogard do szkół i placówek”. Gmina dowozi do szkół ok. 830 uczniów za kwotę 492.428 zł rocznie. Ponadto dowozimy uczniów niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Radowie Wielkim oraz do placówek oświatowych na terenie gminy Goleniów.

Od 1 września 2011 roku do 30 czerwca 2012 roku gmina Nowogard realizuje Projekt „Wczesnoszkolna indywidualizacja – wysokiej jakości edukacja” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Potrzebą szkół gminy Nowogard jest objęcie wsparciem uczniów z zaburzeniami i deficytami parcjalnymi, trudnościami w uczeniu się, z zaburzeniami emocjonalnymi i w zachowaniu. W poszczególnych zajęciach specjalistycznych wezmą udział te dzieci, u których zdiagnozowano ww. problemy. Wsparciem objętych zostanie 388 dzieci (224 uczniów i 114 uczennice). Budżet projektu to kwota 413.433 zł.

Zagospodarowanie terenów nad jeziorem

Wyremontowane zostały wszystkie alejki spacerowe od jeziora do murów obronnych, poprzez położenie nowej nawierzchni asfaltowej. Przy alei spacerowej nad jeziorem wymienione zostały ławki na estetyczne, parkowe.

Te same alejki przed...



... i po remoncie



Ławki przed...

Zniknęła rozwalająca się szachownica, zastąpiona przez nową, przystosowaną do gry dużymi szachami, wyposażoną w ławki i kosze na śmieci.



... i po remoncie

Wyremontowany został parking przy zejściu z ul. Szkolnej, przy placu, gdzie zwykle ustawia się scenę plenerową na gminne imprezy,



W maju rozpoczęły się prace związane z rekultywacją jeziora przy fontannie. Prace polegały na oczyszczeniu jeziora z zanieczyszczeń powstających w byłej Gazowni Nowogard. Roboty prowadzone były również na przyległych terenach zielonych (wymiana skażonego gruntu, usunięcie starych, nieczynnych kanałów, odbudowa studni i systemu kanalizacji deszczowej). Kolejne prace prowadzone są obecnie na terenie byłej gazowni, przy ul. Bankowej. Koszt inwestycji – 3 mln zł. Inwestorem jest Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp z o.o. z siedzibą w Poznaniu a wykonawcą PROTE Technologie dla Środowiska Sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu.



Przed latem wiele inwestycji przeprowadzono na plaży miejskiej:



- przejęliśmy od dzierżawcy zjeżdżalnię wodną, która funkcjonowała bezpłatnie,
- wyremontowane zostały wszystkie urządzenia zabawowe, moło oraz pomost dla jednostek pływających, a także oświetlenie kąpieliska,
- wyremontowane zostały siedziska, tzw. grzybki wraz z wykonaniem polbrukowej posadzki,
- z polbruki wykonano wejście na plażę oraz chodnik do zjeżdżalni,
- zakupiłem i przekazałem materiał budowlany dla WOPR oraz Klubu „Knaga” na przebudowę WOPR-ówki.



W październiku przeprowadzony został remont kapitalny murów obronnych na całej długości, częściowo zniszczonych i zawalonych. Koszt inwestycji 194 tysiące złotych, z czego 20 tysięcy pozyskaliśmy od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.



Od grudnia, boisko wielofunkcyjne (kort tenisowy i boisko do gry w siatkówkę) czeka na pierwszych zawodników. W ramach realizacji zadania:

- wyrównano powierzchnię terenu i rozebrano istniejące słupki, wyremontowano istniejącą nawierzchnię bitumiczną poprzez wykonanie warstwy wyrównawczej oraz warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego wraz z odtworzeniem nawierzchni bitumicznej,
- wykonano dojście do boiska z kostki POLBRUK i odprowadzenia wód opadowych,
- zamontowano ogrodzenie panelowe o wysokości 3 m na bokach krótszych i 2 m na bokach dłuższych wyposażone w bramę wjazdową i furtkę dla pieszych, boisko wyposażono w słupki do siatek, wymalowano regulaminowe linie boiska, ustawiono 2 ławki i kosz na odpadki. Koszt inwestycji - 62 770,72 zł.



Od sierpnia do listopada wybudowano jeden z największych w zachodniopomorskiem SKATE-PARK. Koszt inwestycji 761 tysięcy złotych.



Estetyka gminy

Wyremontowana została elewacja budynku wraz z termomodernizacją oraz wymiana stolarki okiennej na klatce schodowej przy ul. Armii Krajowej 7 w Nowogardzie. Koszt robót wyniósł 46 tysięcy zł.

W ramach poprawy estetyki miasta wykonano roboty remontowe nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowogard położonej przy ul. 3 Maja 6, polegające na: malowaniu elewacji oraz naprawie schodów wraz z wymianą istniejącej balustrady na balustradę ze stali nierdzewnej.



Remont dużych schodów prowadzących z ul. 3 Maja do fontanny został wykonany w grudniu. Ułożono nowych chodnik i zejście z kostki pozbruk. Koszt zadania: 50 tysięcy złotych. Nowa nawierzchnia wykonana jest z materiałów o ciekawej i rzadko spotykanej kolorystyce.

Schody przed...



... i po remoncie



W celu poprawy estetyki oraz bezpieczeństwa pieszych zleciłem remont dwóch mniejszych par schodów z ul. 3 Maja do ul. Zielonej.



W grudniu odebrałem prace wykonane w ramach zadania „Oświetlenie iluminacyjne Ratusza Miejskiego w Nowogardzie. Koszt inwestycji - 110 700 złotych.

Zakupiłem i zleciłem ustawienie kolejnych pojemników do gromadzenia psich nieczystości. Właściciele psów, mogą korzystać z 10 rozmieszczonych na terenie miasta dystrybutorów wyposażonych w jednorazowe zestawy higieniczne.

Wykonano prace pielęgnacyjno - porządkowe (koszenie, grabienie liści, wywóz nieczystości) na cmentarzach komunalnych położonych na terenie gm. Nowogard w miejscowościach: Błotno, Dąbrowa Nowogardzka, Grabin, Jarchlino, Karsk, Maszkowo, Orzechowo, Ostrzyca, Sikorki, Strzelewo, Szczytniki, Trzechel, Wierzbiczin, Wołowiec, Wyszomierz, Żabowo.



Tereny wiejskie

30 grudnia 2010 r. podpisałem z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego umowę na przebudowę świetlicy w Trzechlu. Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 270 tysięcy zł. ze środków UE. Wartość całej inwestycji ok. 500.000 zł. Realizacja inwestycji rozpoczęła się w 2011 roku i będzie kontynuowana w bieżącym roku (zdjęcie obok).

W sierpniu wyremontowano świetlicę wiejską w Szczytnikach. Wykonano dach z blachodachówki wraz z przedłużeniem okapu, naprawiono konstrukcję drewnianą, zamontowano izolację przeciwwiatrową. Dodatkowo wykonano zadanie nad wejściem do budynku, przemurowano

kominy z cegły klinkierowej. Wartość inwestycji 19.803 zł. Dodatkowo skazani z nowogardzkiego Zakładu Karnego wyremontowali świetlicę wewnątrz, ułożyli kamienny chodnik do budynku, a także udroznili rowy melioracyjne do wsi na długości ok. 2 km.



W lipcu wyremontowany został dach w świetlicy wiejskiej w Wojcieszynie. Zakres robót obejmował wymianę zniszczonego, azbestowego pokrycia dachu na blachę dachówko-podobną. Koszt robót to prawie 30 tysięcy zł. Dodatkowo mieszkańcy z zebranych przez siebie środków wykonali piękny remont wewnątrz świetlicy. (zdjęcie obok).

Wyremontowano świetlicę wiejską w Czermnicy. Prace obejmowały salę główną, ułożenie nowych tynków wraz z malowaniem, wykonanie nowego sufitu na sali i na scenie wraz z montażem opraw oświetleniowych. Wartość prac to 17.961 zł.



Remont świetlicy w Wołowcu. Prace wykonywane były na sali głównej, w przedsionku i w toaletach. Zakres obejmował: wymianę stolarki okiennej wraz z obróbkami ościeży i parapetów wewnętrznych i zewnętrznych, wymianę drzwi zewnętrznych, remont ścian wewnętrznych z malowaniem. Wyremontowana została także podłoga z ułożeniem płytek gresowych na sali głównej oraz remont toalety z montażem tzw. białego osprzętu. Wartość prac to 29 tysięcy złotych. Pozyskano środki z Unii Europejskiej w wysokości 16,5 tys. zł.



Świetlica przed...



... i po remoncie

W październiku zakończono prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Nowogardzkiej. Zakres prac do wykonania obejmował: wymianę pokrycia dachowego w ilości wraz z wykonaniem napraw i wzmocnień konstrukcji drewnianej dachu; naprawę tynków wewnętrznych, malowanie ścian wewnętrznych i sufitów, rozbiórkę nieczynnego komina, wymianę drzwi zewnętrznych oraz drzwi wewnętrznych, wymianę stolarki okiennej w przedsionku wraz z wymianą podokienników, remont pomieszczeń toalet, naprawę posadzek w przedsionku i wykonanie okładzin schodowych z płytek mrozoodpornych, naprawę tynków i malowanie na elewacji budynku. Wartość inwestycji: 91.479,38 zł.



Budowa garażu przy remizie strażackiej OSP w Osowie. Prace zostały wykonane jesienią ubiegłego roku i polegały na zagospodarowaniu terenu oraz robót wykończeniowych. Wartość prac 42 tysiące zł. Pozyskano środki zewnętrzne w wysokości 5 tys. zł z Zarządu Głównego Związku OSP w Warszawie na bramę segmentową (zdjęcie obok).

55 109 zł pozyskała gmina Nowogard na jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnie i w Osowie wchodzące w skład krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. W 2011r. do jednostek tych zakupiono sprzęt oraz umundurowanie na kwotę brutto – 74.443,36 zł. Uzyskano dotację z zewnątrz w kwocie – 55.109,00 zł, natomiast pozostała kwota – 19.225,36 zł. została pokryta z budżetu gminy.

15 lipca dokonano odbioru prac związanych doposażeniem ścieżki spacerowo-dydaktycznej w Parku Gminnym w Błotnie. Projekt obejmował zakup i montaż wiaty, 2 zestawów stołu z ławkami, 6 ławek oraz wbudowanie paleniska stałego. Doposażona w powyższe elementy ścieżka spełnia funkcje edukacyjne i rekreacyjne dla mieszkańców Błotna i okolic. Projekt dofinansowany został w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 11.994,96 zł., a dofinansowanie z unii europejskiej 6 826,40 zł.



Powstał nowy plac zabaw w Orzeszu. Zagospodarowana została działka z bezpieczną nawierzchnią piaskową o powierzchni 500 m², na której zamontowano urządzenia zabawowe. Koszt inwestycji to prawie 24 648 zł, z tego pozyskane środki z Unii Europejskiej 13 948 zł.

Niemal identyczny plac zabaw powstał w Kulicach. Koszt 24 622 zł, z tego pozyskane środki z Unii Europejskiej, to 14 956 zł



Plac zabaw w Kulicach...



... i w Orzeszu



Zleciłem remont (odbudowę) przepustów na drogach: Błotno-Bochlin oraz w Ostrzycy na kwotę 24 tysięcy złotych (na zdjęciu obok).

Zleciłem zakup i montaż nowych wiat przystankowych w miejscowościach: Kulice, Wierzbiecin, Dąbrowa Nowogardzka i Sąpolnica.

W październiku podczas spotkania z kierownictwem Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych w sprawie terminów doprowadzenia sieci wodnej i kanalizacyjnej do terenów w obrębach Warnkowa, Wojcieszyna i Olchowa uzgodniono, że PUWiS uwzględni inwestycje wodne i kanalizacyjne tych rejonów w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych.

Drogi i chodniki

Budowa dróg dojazdowych do garaży przy ul. Zamkowej wraz z odwodnieniem terenu II i III etap. Koszt wykonania robót to kwota 418 tysięcy złotych (II etap – 269 tys. zł, III etap – 149 tys. zł).



W listopadzie wykonana została droga wewnętrzna do firm: Toyota i REM. Zakres prac obejmował: roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, roboty nawierzchniowe, odwodnienie oraz roboty wykończeniowe. Koszt inwestycji to prawie 180 tysięcy złotych.



Chodnik i parking przy ul. Kowalskiej. Budowa chodnika została zakończona w listopadzie (koszt: prawie 30 tysięcy złotych). Budowa parkingu na 21 miejsc postojowych została zakończona w roku bieżącym. Koszt parkingu 47 tys. zł.



W listopadzie wykonano remont chodnika na Placu Ofiar Katynia. Rozebrano stare płyty chodnikowe, krawężniki i obrzeża betonowe i ułożono nową nawierzchnię z kostki brukowej. Nowe chodniki wkomponowano w już istniejące od strony ul. Wojska Polskiego, Warszawskiej i Kościuszki. Przy nowym chodniku zamontowano nowe ławki parkowe. Koszt zadania 35.900 zł.



W listopadzie został wykonany remont chodnika przy ul. 700-lecia. Chodnik łączy ul. 700-lecia oraz 5 Marca w Nowogardzie. Wartość prac to 22 tysiące złotych.



Wyremontowany został nowy chodnik przy ul. 5 Marca 4. Koszt zadania to 6.990 zł. (na zdjęciu obok).



W sierpniu, dokonano oficjalnego otwarcia ścieżki rowerowej do Olchowa. Długość ścieżki rowerowej wynosi 2,17 km. Cena za wykonanie przedmiotu zamówienia wyniosła 1.430.324,71 zł. Na powyższe zadanie Gmina uzyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego, oś priorytetowa „Turystyka, kultura i rewitalizacja”, działanie 5.3. „Ścieżki rowerowe” w wysokości 1.072.743,53 zł (zdjęcia poniżej).





W sierpniu wykonany został remont ul. Ogrodowej (III-IV odcinek) o długości 148 mb. Wartość inwestycji to 100 tysięcy zł.

W kwietniu zakończono prace związane z przebudową odcinka ulicy Radosława w Nowogardzie stanowiącą dojazd od ulicy Boh. Warszawy do posesji oraz zakładów produkcyjnych i usługowych zlokalizowanych przy tej ulicy. Wartość wykonanych robót wynosi 176.881,71 zł brutto (zdjęcie obok).

Również w kwietniu, odebrane zostały prace związane z przebudową ulicy Dąbrowszczaków. Inwestycją objęty był odcinek drogi dojazdowej do obiektów handlowych i mieszkaniowych od ulicy Dąbrowszczaków do granicy drogi ze sklepem Biedronka w Nowogardzie o długości 59,40 m. Wartość wykonanych robót wyniosła 125.887,07 zł brutto.



W czerwcu zleciłem remont drogi gminnej w Warnkowie. Prace zakończone w lipcu polegały na: ulepszeniu nawierzchni drogowej przez zastosowanie technologii potrójnego powierzchniowego utwardzenia emulsją asfaltową i grysami. Długość wyremontowanej drogi – pół kilometra. Wartość robót to 46 tysięcy zł. (zdjęcie obok).

W sierpniu wykonany został remont drogi gminnej w Wojcieszynie na długości 177 mb. Prace polegały na wykonaniu powierzchniowego utrwalenia nawierzchni emulsją asfaltową i grysami wraz w wykonaniem podbudowy. Wartość inwestycji to 98 tysięcy złotych (zdjęcia poniżej)



Ponadto wyremontowano:

- drogę gruntową do kol. Strzelewo
- drogę Błotno – Bochlin
- droga do Wierzchęcina (remont odcinka od drogi wojewódzkiej 106 do wsi Wierzchęcino- Piaski),
- remont drogi w Karsku (droga dojazdowa do posesji nr 31 a, wykonano wspólnie z właścicielami nieruchomości, gmina przekazała materiał, robociznę sfinansował właściciel),
- drogę dojazdową od drogi powiatowej tuż za Bochlinem do koloni Ptaszkowo
- drogę dojazdową od drogi wojewódzkiej do Błotnego Młyna,
- drogę do koloni Piaski przez Zakłodzie.
- drogę od Długołęki do Nowych Wyszomierek

- wykonano remonty cząstkowe (łatanie dziur) na drogach o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta i nie których wsi.

- przepust w drodze gminnej w Ostrzycy,

Komunikacja i transport

Od połowy roku, w wyniku rozmów z PKS Gryfice, obniżce uległy ceny biletów komunikacji miejskiej, cena biletu miesięcznego dla wszystkich została obniżona z 66 zł na 50 zł, cena biletu miesięcznego ulgowego dla wszystkich została obniżona z 33 zł na 25 zł, inwalidzi, emeryci i renciści powyżej 55 roku życia korzystają z komunikacji bezpłatnie.

Na przełomie maja i czerwca podjąłem próbę wydłużenia trasy komunikacji miejskiej o nowe przystanki. Okazało się jednak, iż z dodatkowych przystanków korzystały sporadyczne osoby. W związku z powyższym dalsze realizowanie rozszerzonej komunikacji było ekonomicznie nieuzasadnione.



Podjąłem decyzję o likwidacji tzw. dzikiej giełdy samochodowej na placu Wolności w Nowogardzie. Problem wcześniej nie był wcześniej rozwiązywalny przez lata. Od 15 sierpnia wprowadziłem strefę czasowego postoju w dni robocze w godzinach: od 7.00 do 17.00 na wydzielonym parkingu naprzeciwko ratusza. Na tym parkingu dozwolone jest parkowanie samochodów osobowych maksymalnie do 1 godziny. Obecnie łatwiej można znaleźć miejsce parkingowe na placu Wolności, gdy mieszkańcy mają do załatwienia sprawy urzędowe lub zakupy w centrum miasta (zdjęcie obok).

Lutyków, Zielonej, Zamkowej oraz placu Wolności za ratuszem. W tym roku będą budowane parkingi przy ul. Zamkowej i Bankowej.



Inne inwestycje

W czerwcu ub. roku zleciłem wykonanie prac związanych z renowacją ścian wewnętrznych w kaplicy cmentarnej w Nowogardzie. Koszt - 19 925,30 zł. (zdjęcie obok).

Od października budowana była kanalizacja deszczowa w Nowogardzie w obrębie ulic: Kardynała Wyszyńskiego, Stolarskiej, Blacharskiej i Placu Szarych Szeregów. Głównym celem jest rozdział kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej. Docelowo wyeliminuje to całkowicie wpływanie ścieków sanitarnych na terenach przyległych do jeziora podczas obfitych opadów deszczu.





W grudniu ubiegłego roku na boisku szkolnym przy Placu Szarych Szeregów zostało otwarte lodowisko. Teren, na którym powstało lodowisko został odpowiednio przygotowany. Lodowisko cieszyło się dużym zainteresowaniem dlatego też, postanowiliśmy o wybudowaniu lodowiska profesjonalnego. Pozyskaliśmy 220 tys. z Ministerstwa Sportu i przy takim samym wkładzie własnym z początkiem stycznia bieżącego roku uruchomione zostało lodowisko z prawdziwego zdarzenia przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nowogardzie przy ul. Boh. Warszawy. Lodowisko jest bezpłatne.

23 listopada ogłosiłem zapytanie o cenę na remont

sali ślubów i sali bankietowej w Nowogardzie w budynku przy placu Wolności 5. 5 grudnia podpisałem umowę na roboty, które zostaną zakończone do 16 marca br. Wartość inwestycji to 60.900 zł.

Tak wygląda obecnie Sala Ślubów...



... a tak ma wyglądać po remoncie



Ekologia i ochrona środowiska

W okresie od 30 marca do 14 czerwca trwały prace związane z usunięciem „bomby ekologicznej” w postaci przeterminowanych środków ochrony roślin wraz z likwidacją mogilnika w miejscowości Piaski. Zlikwidowano 28 studni z niebezpiecznymi odpadami po środkach ochrony roślin, pestycydach i nawozach. Grunt został wymieniony na nowy, nasadzono nowe drzewa. Od tej pory zdrowiu i życiu naszych mieszkańców nie zagraża już żaden tego typu mogilnik.

Na przełomie lata i jesieni zrealizowano zadanie pod nazwą „Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu gminy Nowogard” Azbest usunięto z 3 posesji w mieście oraz 2 na terenie wiejskim, których właściciele złożyli w gminie stosowny wniosek. Na zadanie gmina pozyskała 100% środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. W roku bieżącym ponownie zamierzamy aplikować o kolejne środki w celu usunięcia azbestu, m.in.: z dachu Szkoły Podstawowej w Strzelewie.

14 czerwca zakończył się duży, trwający od 29 kwietnia, konkurs wiedzy ekologicznej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Udział wzięło 639 uczniów z naszych szkół.

W październiku zorganizowałem akcję bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Mieszkańcy podczas akcji mogli nieodpłatnie oddać niepotrzebne rzeczy np.: stare meble, sprzęt AGD i RTV. Zbiórka odbywała się na zasadzie wystawek przed posesjami.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowogard,

Zdaję sobie sprawę, że w tak krótkim sprawozdaniu nie jesteśmy Państwu przedstawić wszystkich spraw, którymi zajmowaliśmy się wspólnie z koalicją SLD-PSL w minionym roku. Są to jedynie tematy wiodące, mające na celu ukazanie całościowego przekroju realizowanych inwestycji. Wszystkie wykonane zadania są pokazywane na bieżąco na stronie internetowej naszej gminy: www.nowogard.pl oraz przedstawiane w „Wiadomościach Samorządowych”. Wiemy, że obecnie i w przyszłości jest jeszcze wiele do zrobienia. W imieniu koalicji oraz swoim własnym pragnę zapewnić, że wszystkie zgłaszane problemy są dla nas ważne i będziemy czynić wszystko, aby je skutecznie rozwiązać.

*Z poważaniem,
Burmistrz Nowogardu
Robert Czaplą*